CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 426/2022

Solicito a Prefeitura Municipal, a
troca de lixeiras por contêiner em
toda cidade.

Senhor Presidente

Atendendo diversos pedidos dos moradores, INDICO, nos termos regimentais,

que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, a

troca das lixeiras convencionais, por contêiners ecológicos, com a divisão de lixo

orgânico e reciclável por toda cidade.

A indicação se faz necessária devido ao grande número de lixos descartados de

forma irregular em nossa cidade,como entulhos em vias públicas,causando

grande transtorno e proliferação de insetos e animais peçonhentos,colocando em

risco inúmeras vidas. Atendendo a indicação citada acima,iremos conscientizar a

população,além de separar o descarte de forma organizada,como lixo orgânico e

reciclável. Sem dúvidas,assim teremos uma cidade cada vez melhor.

Sem mais,

Sala das Sessões, 11 De Outubro de 2022.

Lili Marques

_________________________
Vereadora

Lili Marques

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M3A303E5HY0K1427
		2022-10-07T14:12:18-0300